ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

Số: 312 /UBND-TTVHTTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Nam Đông, ngày  17  tháng 3 năm 2020

V/v yêu cầu đeo

khẩu trang nơi công cộng

 Kính gửi:

        - Các cơ quan Tỉnh, Trung ương đóng trên địa bàn;

        - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thuộc huyện;

        - UBND các xã, thị trấn.

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp và chuyển

sang giai đoạn mới, nhằm chủ động phòng, chống dịch bệnh lây lan trong cộng

đồng có hiệu quả, UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thuộc huyện; các cơ quan Tỉnh,

Trung ương đóng trên địa bàn; UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, vận động

nhân dân đeo khẩu trang tại nơi công cộng, nơi đông người, trên các phương tiện

giao thông công cộng; đồng thời thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo

hướng dẫn của ngành y tế kể từ ngày 17/3/2020.

2. Ban quản lý chợ, các đơn vị kinh doanh vận tải, nhất là phương tiện

giao thông công cộng cần nhắc nhở, yêu cầu tiểu thương, người dân đeo khẩu

trang khi tham gia các phương tiện giao thông công cộng.

3. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao, hệ thống truyền thanh cơ

sở thường xuyên truyền tải thông tin về yêu cầu thực hiện đeo khẩu trang phù

hợp tại nơi công cộng, nơi đông người và trên các phương tiện giao thông công

cộng để người dân biết và thực hiện.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn thể địa phương và

toàn thể nhân dân trên địa bàn huyện khẩn trương triển khai thực hiện tốt nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thanh Phước

		2020-03-17T16:28:53+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông<namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!